
UCHWAŁA NR LXXIII-149/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody – grupy drzew na terenie gminy Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 40 ust. 1, 44 ust. 1, 2 oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miejska w Wołominie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę czterech drzew gatunku Dąb szypułkowy określonych 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik nr 
1 do uchwały, mapę przedstawiającą lokalizację pomników przyrody określa załącznik 
nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem 
lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazy, o których mowa w § 3, nie dotyczą wyjątków ujętych w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych przeprowadzonych przez wyspecjalizowaną firmę; 

2) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

3) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz możliwość wykonywania 
zabiegów zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych przeprowadzonych przez wyspecjalizowaną firmę oraz w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź nieruchomości sąsiednich; 

4) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami przyrody. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami sprawuje Burmistrz Wołomina. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

Id: 59ABF780-4D24-42FE-BCB2-C63FA18FF226. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 59ABF780-4D24-42FE-BCB2-C63FA18FF226. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII-149/2023 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 30 października 2023 r. 

Wymiary i położenie nowo powołanego pomnika przyrody – grupy drzew na terenie gminy Wołomin 

Nr Nazwa 
gatunkowa/rodzaj 

Nazwa Obwód 
pnia w cm 

Lokalizacja pomnika 
przyrody 

Współrzędne 
geograficzne 

Rozalia 205 Wołomin, dz. nr ew. 
114/4 obr. 37 Wołomin 
(ul. Wesoła, Wołomin) 

N 52.33176342 
E  21.24876992 

Inka 243 Wołomin, dz. nr ew. 
114/4 obr. 37 Wołomin 
(ul. Wesoła, Wołomin) 

N 52.33175328 
E 21.24861499 

Zofia 304 Wołomin, dz. nr ew. 
114/4 obr. 37 Wołomin 
(ul. Wesoła, Wołomin) 

N 52.33174662 
E 21.24849617 

1 Dąb szypułkowy 
grupa drzew 

Władysław 408 Wołomin, dz. nr ew. 93 i 
97/3 obr. 37 Wołomin 
(ul. Wesoła, Wołomin) 

N 52.33173982 
E 21.24813454 

 

Id: 59ABF780-4D24-42FE-BCB2-C63FA18FF226. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII-149/2023 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 30 października 2023 r. 

Grupa czterech drzew gatunku Dąb szypułkowy – ul. Wesoła, rosnących na dz. nr ew. 114/4, 93 i 97/3 
obr. 37 Wołomin 

Rozalia: N 52.33176342, E 21.24876992 

Inka: N 52.33175328, E 21.24861499 

Zofia: N 52.33174662, E 21.24849617  

Władysław: N 52.33173982, E 21.2481345 

 
 

Id: 59ABF780-4D24-42FE-BCB2-C63FA18FF226. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

